ПРЕЗИДИУМ КОПЫЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

КОПЫЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                                        РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 г. № 10/2110

                         г.Капыль       г.Копыль

Об образовании избирательных
округов по выборам депутатов
Копыльского районного Совета
депутатов двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса
Республики Беларусь президиум Копыльского районного Совета
депутатов и Копыльский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать на территории Копыльского района тридцать
избирательных округов по выборам депутатов Копыльского районного
Совета депутатов двадцать девятого созыва в границах согласно
приложению.

2. Определить место нахождения Копыльской районной
избирательной комиссии по адресу: 223927, г. Копыль, пл. Ленина, 6.

3. Списки избирательных округов с указанием их наименований,
номеров, границ, числа избирателей и места нахождения районной
избирательной комиссии в семидневный срок опубликовать
в районной газете «Слава працы» и разместить на сайте Копыльского
районного исполнительного комитета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Копыльского районного исполнительного
комитета по направлению деятельности и отдел организационно-кадровой
работы Копыльского районного исполнительного комитета.

Председатель Копыльского
районного Совета депутатов
                               И.Н.Кисляк

Председатель Копыльского
районного исполнительного
комитета
                                 С.М.Пилищик

 Заместитель председателя
Копыльского     районного
исполнительного комитета
                              И.В.Заяц

Приложение
к решению
президиума Копыльского
районного Совета депутатов
и Копыльского районного
исполнительного комитета
24.10.2023 № 10/2110

Избирательные     округа      по    выборам
депутатов Копыльского районного Совета
депутатов двадцать девятого созыва

Каменский избирательный округ № 1
Населенные пункты в границах:
агрогородок Камень, деревни: Жуки, Загоровщина, Калюга, Карачёвщина,
Конюхи, Михалёвцы, Осовец, Подлужье, Преснаки, Сунаи, Староселье,
Трухановичи, поселки: Красная Горка, Пуково, Репная Гряда Грозовского
сельсовета.
Количество избирателей – 709 человек.

Комсомольский избирательный округ № 2
Населенные пункты в границах:
агрогородок Грозово, деревни: Аксамиты, Балговичи, Борковцы,
Грозовок, Гривень, Дубейки, Дунаево, Евсеевичи, Комсомольская,
Кондратовичи, Петрилово, Поповцы, Рыматовщина, Слободка,
поселки: Кисели, Хвойники, Юровщина Грозовского сельсовета, деревня
Садки Слобода-Кучинского сельсовета.
Количество избирателей – 719 человек.

Старицкий избирательный округ № 3
Населенные пункты в границах:
агрогородок Старица, деревни: Андросовщина, Бадежи, Калиновка-1,
Русаки, Свидичи, поселок Андросовщина Слобода-Кучинского
сельсовета.
Количество избирателей – 732 человека.

Песочанский избирательный округ № 4
Населенные пункты в границах:
агрогородок Песочное, деревни: Велешино-1, Калиновка-2, Летковщина,
Луговая, Шамы, поселки: Гончаровка, Ленино, Малиновка, Руднички
Бобовнянского сельсовета, деревни: Астрейки, Бор, Велешино-2, Корзуны,

3

Криница, Роспы, Харитоновка, Черничное, поселки: Заполье, Липники,
Перевоз Слобода-Кучинского сельсовета.
Количество избирателей – 701 человек.

Слобода-Кучинский избирательный округ № 5
Населенные пункты в границах:
деревня Слобода-Кучинка Слобода-Кучинского сельсовета, деревни:
Аножки, Василевщина, Велешино, Вошкаты, Дусаевщина, Подгорцы
Копыльского сельсовета.
Количество избирателей – 706 человек.

Бобовнянский избирательный округ № 6
Населенные пункты в границах:
деревни: Бобовня, Выня, Застебье, Зарудное, Колосовщина, Лавы,
Лотвины, Новосёлки, Рудники, Рымаши, Старая Гута, Телядовичи,
Язвины, поселки: Весёлый, Залесье, Заболотье, Калюга, Клетище, Новая
Гута, Цагельня Бобовнянского сельсовета.
Количество избирателей – 692 человека.

Лесновский избирательный округ № 7

Населенные пункты в границах:
агрогородок Лесное, деревня Думичи Бобовнянского сельсовета, деревни:
Бобовенка, Дороговица, Казаковка, Котельники, Печураны, Ржавка
Потейковского сельсовета, деревни: Низковичи, Старый Копыль
Копыльского сельсовета.
Количество избирателей – 613 человек.

Потейковский избирательный округ № 8
Населенные пункты в границах:
агрогородок Потейки, деревни: Душево, Жаулки, Кокоричи, Кривое Село,
Кудиновичи, Мысли, Новосёлки, Трояново, поселок Чирвоная Горка
Потейковского сельсовета.
Количество избирателей – 640 человек.

Ромашкинский избирательный округ № 9
Часть г. Копыля в границах:
улицы: Пролетарская (от домов № 59 и № 44 до конца улицы), Пушкина,
Ромашко, Энгельса, Якуба Колоса, переулки Юбилейные 1-9-й.
Количество избирателей – 720 человек.

Молодежный избирательный округ № 10
Часть г. Копыля в границах:

4

улицы: Астрейки, Дорожная, Загорная, Максима Горького (от домов № 13
и № 22 до конца улицы), Молодёжная, Пионерская, Полевая, Тепловая,
Тишки Гартного, Трудовая, переулки: Максима Горького, Пушкина
(от домов № 5а и № 12 до конца переулка), Школьный.
Количество избирателей – 684 человека.

Пролетарский избирательный округ № 11
Часть г. Копыля в границах:
улица Пролетарская (от дома № 5 до дома № 43 и от дома № 14
до дома № 24).
Количество избирателей – 721 человек.

Советский избирательный округ № 12
Часть г. Копыля в границах:
площадь Ленина, улицы: Жилуновича, Комсомольская (кроме дома № 1а),
Максима Горького (от начала улицы до домов № 11 и № 20),
Пролетарская (от дома № 45 до дома № 57 и от дома № 26 до дома № 42),
Русанки, Ручеёвая, Северная, Советская, Яна Скригана, переулки:
Пушкина (от начала переулка до домов № 5 и № 10), Советский,
Советский 2-й.
Количество избирателей – 741 человек.

Дзержинский избирательный округ № 13
Часть г. Копыля в границах:
улицы: Абрамовича, Адама Русака, Войниловича, Восточная, Михаила
Высоцкого, Гурло, Дзержинского, Заозёрная, Заозёрная 1-я, Заозёрная 2-я,
Зелёная, Коршака, Криничная, Кузьмы Чорного, Минская, Набережная,
Несвижская, Садовая, Солнечная, Тупиковая, Цветочная, переулки:
Больничный, Заозёрный, Кузьмы Чорного, Садовый, Несвижский 1 – 3-й.
Количество избирателей – 785 человек.

Партизанский избирательный округ № 14
Часть г. Копыля в границах:
улицы: Замковая, Луговая, Партизанская (от начала улицы до домов
№ 7и № 6 кор.1), Янки Купалы.
Количество избирателей – 757 человек.

Тимковичский городской избирательный округ № 15
Часть г. Копыля в границах:
улицы: Скабинская, Тимковичская (от начала улицы до домов № 1е
и № 2в).
Количество избирателей – 757 человек.

5

Богдановичский избирательный округ № 16
Часть г. Копыля в границах:
улицы: Богдановича, Октябрьская (от домов № 21 и № 20 до конца
улицы), Партизанская (от домов № 35 и № 36 до конца улицы), Толпеко,
Франциска Скорины, переулки: Дальний, Музейный, Энергетиков.
Количество избирателей – 728 человек.

Октябрьский избирательный округ № 17
Часть г. Копыля в границах:
улицы: Грозовская, Октябрьская (от начала улицы до домов № 19
и № 18), Тимковичская (от дома № 3 до дома № 15 и от дома № 4
до дома № 20).
Количество избирателей – 703 человека.

Избирательный округ № 18 имени 50 лет БССР
Часть г. Копыля в границах:
улицы: 50 лет БССР, Вишнёвая, Калиновского, Пригожая,
Промышленная, Светлая, Строителей, Счастливая, Тимковичская
(от домов № 17 и № 22 до конца улицы),.
Количество избирателей – 697 человек.

Заводской избирательный округ № 19
Часть г. Копыля в границах:
улицы: Заводская, Комсомольская (дом № 1а), Партизанская (дом № 6
корп. 2, от дома № 9 до дома № 33 и от дома № 8 до дома № 34),
Пролетарская (от начала улицы до домов № 3 и № 12), Тракторная,
переулки: Заводской, Тракторный.
Количество избирателей – 703 человека.

Мажский избирательный округ № 20
Населенные пункты в границах:
агрогородок Мажа, деревни: Усово, Чирвоный Партизан, Якубовичи,
поселок Быковцы Копыльского сельсовета, деревни: Богуши, Колодезное,
Степуры Тимковичского сельсовета.
Количество избирателей – 655 человек.

Руднянский избирательный округ № 21
Населенные пункты в границах:
агрогородок Братково, деревни: Богоровщина, Весёлое, Великая Раёвка,
Великие Прусы, Малые Прусы, Дегтяные, Зараковцы, Конотопы,
Куковичи, Куцевщина, Нарути, Рудное, Савичи, поселки: Коловка, Раёк
Тимковичского сельсовета.

6

Количество избирателей – 728 человек.

Новоселковский избирательный округ № 22
Населенные пункты в границах:
деревни: Чирвоная Дубрава, Филиповичи, Семежевского сельсовета,
деревни: Домантовичи, Красино, Киевичи, Малиновка, Острово,
Блевчицкого сельсовета, деревни: Комсичи, Новосёлки, поселки:
Каролинка, Ореховка, Славинка Тимковичского сельсовета.
Количество избирателей – 681 человек.

Семежевский избирательный округ № 23
Населенные пункты в границах:
агрогородок Семежево, поселки: Первомайский, Калинино Семежевского
сельсовета, деревня Выгода Бучатинского сельсовета, ГУ «Копыльский
дом-интернат для престарелых и инвалидов» Блевчицкого сельсовета.
Количество избирателей – 744 человек.

Жилиховский избирательный округ № 24
Населенные пункты в границах:
агрогородок Жилихово, деревня Гулевичи, поселок Гулевичский
Бучатинского сельсовета, деревни: Блевчицы, Веробьевичи, Деречино,
Заневедомка, Лешня, Суховчицы, поселок: Новинки Блевчицкого
сельсовета.
Количество избирателей – 733 человека.

Бучатинский избирательный округ № 25
Населенные пункты в границах:
деревни: Бучатино, Домениково, Жабчево, Малиново, Лютовичи, Ракини,
Садовичи, Смоличи, Старина, Страхини, Толмачево, поселки: Журавка,
Интернационал, Новосёлки Бучатинского сельсовета, деревня Мацкевичи
Блевчицкого сельсовета.
Количество избирателей – 663 человека.

Быстрицкий избирательный округ № 26
Населенные пункты в границах:
агрогородок Быстрица Блевчицкого сельсовета.
Количество избирателей – 712 человек.

Тимковичский округ № 27
Населенные пункты в границах:
часть агрогородка Тимковичи (улицы: 17 Погранотряда, Автобазовская,
Зелёная, Колхозная, Копыльская, Молодежная, Несвижская, Парковая,

7

Кузьмы Чорного, Слуцкая, Солнечная, Тупиковая), деревни: Долгое,
Огородники Тимковичского сельсовета.
Количество избирателей – 663 человека.

Черногубовский избирательный округ № 28

Населенные пункты в границах:
часть агрогородка Тимковичи (улицы: Луговая, Новая, Садовая,
Юбилейная), деревни: Вороновщина, Рачкевичи, Черногубово
Тимковичского сельсовета, деревни: Васильчицы, Калиново, Перевоз,
Савково, поселки: Чижевичи, Лазюки, Смычка Докторовичского
сельсовета.
Количество избирателей – 680 человек.

Докторовичский избирательный округ № 29
Населенные пункты в границах:
агрогородки: Ванелевичи, Новые Докторовичи, деревня Докторовичи
Докторовичского сельсовета.
Количество избирателей – 739 человек.

Скабинский избирательный округ № 30
Населенные пункты в границах:
агрогородок Скабин, деревни: Аргеловщина, Каменка, Кель, Мозоли,
поселки: Каменщина, Новосады Копыльского сельсовета, деревни:
Горностайлово, Новосёлки, Островок, Станьки, Ужа, Углы, поселки:
Аткуловичи, Закопанка Докторовичского сельсовета.
Количество избирателей – 700 человек.